Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 42 «Ласточка»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от 09 января 2024 г.                                                                                      № 20

Об организации антикоррупционной работы в МАДОУ д/с № 42

«Ласточка» и назначении ответственного

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях

организации антикоррупционной работы в МАДОУ д/с № 42 «Ласточка»

(далее – МАДОУ)  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  старшего воспитателя Ахтемову Э.Р. ответственным

лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений  в МАДОУ.

2. Утвердить следующие функциональные обязанности лица,

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

МАДОУ:

- обеспечение соблюдения сотрудниками МАДОУ, ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в МАДОУ;

- рассматривание обращений сотрудников и родителей (законных

представителей) воспитанников о коррупции;

- проведение мониторинга по выявлению коррупционных действий в

деятельности МАДОУ;

- размещение информации по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МАДОУ на официальном интернет-сайте и

информационном стенде учреждения.

2.2. Ахтемовой Э.Р. провести проверку локальных нормативных

актов МАДОУ на предмет выполнения антикоррупционных требований и

при необходимости разработать проекты изменений локальных

нормативных актов в срок до 20.03.2024г.;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         Л.П.Павлова

С приказом ознакомлен______________________Э.Р.Ахтемова

		2024-06-19T15:43:59+0300
	Павлова Людмила Петровна
	я подтверждаю этот документ